

<b>COSTOS EN ORIGEN</b>				
<b>CONCEPTO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>POR DOCENA</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Materia Prima y Equipos</b>				
<b>Materia Prima</b>	<b>\$64,737.00</b>		<b>por docena</b>	<b>\$157,370.00</b>
Harina	\$1,537.00	per KG/ US\$0,5	1,8kg	\$2,800.00
Mantequilla	\$5,400.00	per KG	4,3kg	\$23,220.00
Especias	\$12,000.00	per KG	12gr	\$200.00
Sal	\$2,100.00	per KG	12gr	\$50.00
Pollo	\$8,000.00	per KG	3kg	\$24,000.00
Carne	\$12,200.00	per KG	3kg	\$36,600.00
Jamón ahumado	\$7,500.00	per KG	3kg	\$22,500.00
Cordero	\$16,000.00	per KG	3kg	\$48,000.00

<b>Equipos</b>	<b>\$15,568,000.00</b>			
Báscula Industrial	\$188,000.00	unidad	-	-
Mezcladora Industrial	\$6,500,000.00	unidad	-	-
Maquina laminadora de masa	\$2,900,000.00	unidad	-	-
Carros Lateros	\$400,000.00	unidad	-	-
Cortadora y Moldeadora	\$2,500,000.00	unidad	-	-
Bandejas Enlozadas	\$280,000.00	docena	-	-
Empacadora al vacio	\$2,800,000.00	unidad	-	-

<b>MANO DE OBRA</b>				
<b>Administrativa</b>	<b>\$1,562,484</b>			
Secretaria	\$781,242	mensual	-	-
Administrador	\$1.178.946	mensual	-	-
Gerente	\$4.00.000	mensual	-	-
Auxiliar administrativo	\$781,242	mensual	-	-

<b>Operativa</b>	<b>\$7,414,968</b>			
Receptor de materias primas	\$880,000	mensual	-	-
Manipulador de alimentos	\$781,242	mensual	-	-
Asistente	\$781,242	mensual	-	-
Panadero	\$910,000	mensual	-	-
Asistente de panaderia	\$781,242	mensual	-	-
Maquinario	\$800,000	mensual	-	-
Bodeguero	\$800,000	mensual	-	-
Empacador	\$900,000	mensual	-	-
Oficios varios	\$781,242	mensual	-	-

<b>Costos Indirectos Fijos</b>	<b>\$24,045,571.40</b>			
Arriendo	\$2,500,000	mensual	-	-
Luz	\$390,000	mensual	-	-

Agua	\$430,000	mensual	-	-
Gas	\$170,000	mensual	-	-
Internet	\$90,000	mensual	-	-
Caja de carton (60x40x40)	\$6,000	10 unidades	-	-
Refrigerante (Hielo seco)	\$142,000	unidad	-	-
Bolsa hermetica (59,5x39x32)	\$80,000	per 200 bolsas	-	-
Contenedor aislante (59,5x39x32)	\$280,000	unidad	-	-
Empaque al vacio	\$40,000	Rollo	-	-
Mantenimiento (refrigeradores)	\$300,000	trimestral	-	-
Agenciamiento de Aduanas	\$820,000	mensual	-	-
Gastos en origen	\$2,091,455	por contenedor	-	-
Flete internacional	\$14,806,382.50	por contenedor	-	-
Entrega en destino	\$1,177,117.50	por contenedor	-	-
pallet/ estiba de plastico	\$40,000.00	unidad	18xCONT 40'	\$ 720,000.00
empaque	\$34,000.00	rollo	empaque para una docena	\$2,616.00

<b>TOTAL</b>	<b>\$48,748,393.40</b>
--------------	------------------------

<b>total de unidades cont40'</b>	20736
<b>Peso mercancia</b>	2,903 ton
<b>PESO EN CONT R 40'</b>	7,703 ton